



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

مدیریت پژوهش‌های خبری
معاونت خبر

مدیریت

رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

در حوزه اقتصاد مقاومتی (۱۳)



۱	■ مقدمه
۴	■ رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان
۴	۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت دار اقتصادی
۵	۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی
۵	۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.
۵	۴- مدیریت پول‌ها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.
۵	۵- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی
۶	۶- بهره برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه
۶	۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران
۷	۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق
۸	۹- افزایش بهره وری انرژی
۸	۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»
۹	■ جمع بندی

نام‌گذاری سال ۹۵ به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: «شاید برخی ترجیح می‌دادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا بصورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.» رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی دیگر از سخنان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند. متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و رصد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. این اتفاق نباید برای اقتصاد مقاومتی رخ دهد. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد تحولات مرتبط با حوزه اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

مهمترین موضوعات مورد بررسی در هفته گذشته عبارتند:

* گلنار نصراللهی ، مدیرکل پوشاک و نساجی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

ممنوعیت خرید کالاهای خارجی دارای مشابه تولید داخلی در سازمان ها و ارگان های که ذیحساب دولتی دارند . این تصمیم با هدف تقویت و حمایت از تولید داخلی صورت گرفته است.

* ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی:

اکنون در آستانه تک رقمی شدن نرخ تورم هستیم و این در حالی میسر شد که ما در سال های گذشته در شرایط تحریم به سر می بردیم. پیش بینی رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۹۵

* بیژن زنگنه، وزیر نفت:

با سرمایه گذاری ۵،۴ میلیارد دلاری در سال ۹۵ ارزش تولید محصولات پتروشیمی بیش از ۵ میلیارد دلار افزایش می یابد.

* حسین قضاوی، معاون بیمه و بانک وزارت اقتصاد:

هر چقدر سیاستگذاری در حوزه مبارزه با قاچاق منسجم تر باشد، کارایی مبارزه با قاچاق بیشتر خواهد شد و نقش سازمان اموال تملیکی در این باره می تواند بسیار موثر باشد

* عبدالمجید نگارش نژاد، مدیرکل فرهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

استفاده از ظرفیت اساتید دانشگاهی و آموزش و پرورش و جامعه بانوان را سه جامعه هدف برای تغییر الگوی مصرف و کاهش مصرف کالای قاچاق در مبارزه با قاچاق کالا تعریف کرده ایم .

* کرباسیان، رئیس کل گمرک:

ارتباط گمرک برای ترخیص کالا با ۲۱ سازمان ، الکترونیکی شد. الکترونیکی شدن تبادل اطلاعات و صدور مجوزها از جعل و تقلب اسناد گمرکی جلوگیری و راه را برای پیشگیری از قاچاق کالا به خصوص کالاهای سلامت محور هموار می کند.

* خورشیدی، مدیرکل مبارزه با قاچاق سوخت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز :

ما با سازوکار قیمتی جلوی قاچاق بنزین را گرفتیم، عملاً بعد از افزایش قیمت بنزین از ۴۰۰ تومان سال ۹۲ به ۱۰۰۰ تومان سال ۹۴ بنزین تک نرخ شده و جلوی قاچاق هم گرفته شده است.

* مجتبی خسرو تاج ، قائم مقام بازرگانی وزیر صنعت:

عملیات مبارزه با قاچاق کالا در کشور اولویت بندی شده و به نوبت به آنها رسیدگی می شود " گفت: گروه اول این فهرست پوشاک، دخانیات، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو است.

* ابراهیم نقدی ، مدیر کل دفتر حقوقی گمرک

راه اندازی سامانه جامع و یکپارچه برای شفاف سازی اطلاعات و جلوگیری از قاچاق کالا . کشف ۲۱۰ کانتینر قاچاق و بزرگترین کشف کالای قاچاق به کشور به دلیل استفاده از سامانه جامع و یکپارچه اطلاعات است . در مرحله بعدی اجرای سامانه جامع و یکپارچه اطلاعات، گمرک کشور با ۹۰ بندر در کشورهای دیگر مرتبط خواهد شد .

***علی یزدانی، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک:**

دولت با ایجاد مشوق ها و حمایت های مختلف در قالب چارچوب های قانونی برنامه ریزی شده، عزم جدی برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط دارد.

***محمد رضا حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی ایران:**

به منظور پیگیری و اجرای سریع تر برنامه های دولت در زمینه اقتصاد مقاومتی و حمایت از صنایع کوچک و متوسط، ستاد اقتصاد مقاومتی در بانک ملی ایران تشکیل شده است.



■ رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری درسرخنان و اقدامات مسئولان

۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	افزافه شدن به ظرفیت برق کشور	چیت چیان، وزیر نیرو	۵۰ هزار مگاوات طی ۱۰ سال آینده به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود، ۳۳ میلیون مشترک برق کشور تحت پوشش شبکه‌های هوشمند قرار خواهند گرفت، ۵ میلیون مشترک ایرانی از طریق شرکت‌های داخلی و ۲۸ میلیون مشترک دیگر با همکاری شرکت‌های خارجی منتفع خواهند شد.	ایلنا ۹۵/۰۴/۲۶
۲	توسعه سرمایه گذاری خارجی	مسعود پلمه، رییس هیات مدیره انجمن کشتیرانی	دولت باید تسهیلاتی را برای توسعه سرمایه‌گذاری با توجه به علاقه‌مندی سرمایه‌گذاران خارجی ایجاد کند و به همین ترتیب می‌تواند بنادری مانند رجایی، بندرعباس و چابهار را مدنظر قرار دهد. تسهیلاتی که دولت در زمینه قوانین گمرکی ایجاد می‌کند و برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی علاقه‌مندی بیشتری را پیش می‌آورد.	ایسنا ۹۵/۰۴/۲۶
۳	حضور سرمایه گذاران خارجی در بورس تهران	قالیباف اصل، مدیر عامل بورس تهران	طی سال گذشته و امسال سرمایه‌گذاران خارجی رفت و آمد زیادی به بورس تهران داشته‌اند و این در حالی است که سال گذشته نزدیک به ۲۷۰ سرمایه‌گذار خارجی از بورس بازدید کرده‌اند. مجوز افزایش سرمایه دو مرحله‌ای صادر شد	فارس ۹۵/۰۴/۲۶
۴	توسعه اقتصادی استان کرمانشاه	حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو	با آغاز به کار دو واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی زاگرس در آینده نزدیک، مجموع ظرفیت‌های نصب شده نیروگاهی استان به ۱۴۰۰ مگاوات افزایش می‌یابد که ظرفیت مناسبی برای توسعه اقتصادی استان کرمانشاه خواهد بود.	ایلنا ۹۵/۰۴/۲۷
۵	تک رقمی شدن نرخ تورم	ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی	اکنون در آستانه تک رقمی شدن نرخ تورم هستیم و این در حالی میسر شد که ما در سال‌های گذشته در شرایط تحریم به سر می‌بردیم. پیش‌بینی رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۹۵	مهر ۹۵/۰۴/۲۸
۶	افزایش ارزش تولید محصولات پتروشیمی	بیژن زنگنه، وزیر نفت	با سرمایه گذاری ۵،۴ میلیارد دلاری در سال ۹۵ ارزش تولید محصولات پتروشیمی بیش از ۵ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.	ایلنا ۹۵/۰۴/۲۹
۷	افزایش ظرفیت صادرات برق کشور	هوشنگ فلاحتیان، معاون برق و انرژی وزارت نیرو	ظرفیت صادرات برق کشور را از ۳۵۰ مگاوات به سه هزار مگاوات افزایش می‌دهیم	ایلنا ۹۵/۰۴/۳۰
۸	انعقاد تفاهم با هیات‌های خارجی در حوزه آب و برق	محمد کبیری، مشاور وزیر نیرو در امور سرمایه‌گذاری	پس از برجام هیات‌های خارجی متفاوتی برای انعقاد تفاهم در حوزه آب و برق به وزارت نیرو مراجعه کردند که براساس این رفت‌وآمدها تاکنون بالغ بر ۹۰ میلیارد تفاهم‌نامه امضاء شده است.	ایسنا ۹۵/۰۴/۳۰

۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
تسنیم ۹۵/۰۴/۲۷	۱۴ طرح نیمه تمام معدنی به ارزش ۷,۲ میلیارد دلار افتتاح شد. ارزش این تعداد طرح ۷,۲ میلیارد دلار است البته تا پایان سال جاری ۳۴ طرح دیگر هم افتتاح خواهد شد.	مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت	افتتاح طرح نیمه تمام معدنی	۱
تسنیم ۹۵/۰۴/۲۸	خط تولید میلگرد در استان چهارمحال و بختیاری با حمایت های صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون راه اندازی می شود.	مهندس حسین نژاد، مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون	راه اندازی خط تولید میلگرد	۲

۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
صداوسیما ۹۵/۰۴/۲۹	ممنوعیت خرید کالاهای خارجی دارای مشابه تولید داخلی در سازمان ها و ارگان های که ذیحساب دولتی دارند. این تصمیم با هدف تقویت و حمایت از تولید داخلی صورت گرفته است.	گلنار نصراللهی، مدیرکل پوشاک و نساجی وزارت صنعت، معدن و تجارت	ممنوعیت خرید کالای خارجی در سازمان ها و ارگان ها	۱
صداوسیما ۹۵/۰۴/۲۹	همسو با سیاستهای اقتصاد مقاومتی، دو هزار قلم کالای مورد نیاز منطقه پنج عملیات انتقال گاز از شرکتهای داخلی تامین شد. این کالاها با تلاش و همکاری واحدهای تدارکات، عملیات کالا و امور مالی برای پشتیبانی و تامین نیازهای جاری، تعمیراتی و طرحهای فعال این منطقه، تامین اعتبار، سفارش و خریداری شده است.	حمید خدری، مدیر منطقه پنج عملیات انتقال گاز	تامین کالای مورد نیاز عملیات انتقال گاز از شرکت های داخلی	۲

۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف

۵- دانش بنیان شدن بخش های مهم اقتصادی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایرنا ۹۵/۰۴/۲۸	با توجه به اهمیت آبی پرووری در عرصه اشتغال، فعالیت در این حوزه ملزم به داشتن نگاه دانش بنیان است.	مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی و معاون وزیر جهاد کشاورزی	نگاه دانش بنیان به آبی پرووری	۱

۶- بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت

نیروگاه

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	بهره‌برداری از نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی	گلاب کش ، مجری طرح‌های نیروگاه‌های بخار و انتقال بخار	نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی اسلام آباد فردا با حضور رئیس‌جمهور مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. بهره‌برداری از این نیروگاه می‌تواند در پوشش مطلوب تر افت ولتاژ شبکه به خصوص غرب کشور نقش بسیار موثری داشته باشد.	تسنیم ۹۵/۴/۲۶
۲	بهره‌برداری از واحدهای جدید پتروشیمی	مرضیه شاهدایی، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی	با بهره‌برداری از واحدهای جدید پتروشیمی شیراز، ظرفیت تولید اوره ایران به سالانه ۵،۵ میلیون تن رسید. با راه اندازی واحد سوم آمونیاک و اوره شهدای مرودشت با ظرفیت ۶۸۰ هزار تن آمونیاک و یک میلیون و ۷۵ هزار تن اوره گرانول، ظرفیت تولید آمونیاک ایران به ۴،۵ میلیون تن و ظرفیت تولید اوره به ۵،۵ میلیون تن در سال رسیده است.	ایلنا ۹۵/۰۴/۲۹
۳	بهره‌برداری از فاز نخست بخش پتروشیمی	جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد	رئیس‌جمهور دستور ایجاد صنایع پایین دستی پتروشیمی مهاباد را صادر کرد. فاز نخست از مجموعه طرح‌های مربوط به بخش پتروشیمی با افتتاح مجتمع اصلی آن به بهره‌برداری رسیده است.	تسنیم ۹۵/۰۴/۳۰

۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	استفاده از فناوری- های روز دنیا در توسعه آبرزی پروری	حسن صالحی ، رئیس سازمان شیلات ایران	سرمایه‌گذاری چین، فرانسه و نروژ در شیلات ایران بعد از برجام . برنامه وسیعی برای توسعه آبرزی پروری در کشور وجود دارد و برای اجرای این برنامه نیازمند این هستیم از تمام فناوری‌های نوین و تکنولوژی‌های به روز دنیا استفاده کنیم.	تسنیم ۹۵/۰۴/۲۶
۲	فعالیت‌های پژوهشی و فناورانه در حوزه- های مختلف صنایع	حمیدرضا کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت	ایران و فرانسه در زمینه فناوریهای ازدیاد برداشت همکاری می‌کنند. گروه آی اف پی (IFP) فرانسه در توسعه فناورانه میدان اهواز با پژوهشگاه صنعت نفت همکاری می‌کند. این مجموعه در حوزه‌های مختلف از صنایع نفت و گاز گرفته تا خودرو و دیگر حوزه‌ها، فعالیت‌های پژوهشی و فناورانه انجام می‌دهد.	ایلنا ۹۵/۰۴/۳۰

۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱	انسجام سیاستگذاری در حوزه مبارزه با قاچاق	حسین قضاوی ، معاون بیمه و بانک وزارت اقتصاد	هر چقدر سیاستگذاری در حوزه مبارزه با قاچاق منسجم تر باشد، کارایی مبارزه با قاچاق بیشتر خواهد شد و نقش سازمان اموال تملیکی در این باره می تواند بسیار موثر باشد.	فارس ۹۵/۰۴/۲۷
۲	نظارت بر دریافت های دستگاه های غیر دولتی	احمد محمدی انارکی ، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس	بنابر طرحی که وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی مطرح کرده است، تا یک ماه آینده دریافت های دستگاه های غیردولتی نیز مورد بررسی و نظارت قرار می گیرد.	تسنیم ۹۵/۰۴/۲۷
۳	رصد حساب های بانکی	حسین عبده تبریزی، بنیانگذار نخستین بانک خصوصی ایران	برخورد با قاچاق را باید از رصد حساب های بانکی افراد شروع کرد. بالاخره قاچاق کالا یک جریان درآمدی ایجاد می کند که قابل ردیابی است.	ایرنا ۹۵/۰۴/۲۸
۴	تغییر الگوی مصرف و کاهش مصرف کالای قاچاق	عبدالمجید نگارش نژاد ، مدیرکل فرهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز	استفاده از ظرفیت اساتید دانشگاهی و آموزش و پرورش و جامعه بانوان را سه جامعه هدف برای تغییر الگوی مصرف و کاهش مصرف کالای قاچاق در مبارزه با قاچاق کالا تعریف کرده ایم.	ایسنا ۹۵/۰۴/۲۸
۵	الکترونیکی شدن تبادل اطلاعات و صدور مجوزها در گمرک	کرباسیان ، رئیس کل گمرک	ارتباط گمرک برای ترخیص کالا با ۲۱ سازمان ، الکترونیکی شد . الکترونیکی شدن تبادل اطلاعات و صدور مجوزها از جعل و تقلب اسناد گمرکی جلوگیری و راه را برای پیشگیری از قاچاق کالا به خصوص کالاهای سلامت محور هموار می کند.	فارس ۹۵/۰۴/۲۸
۶	جریمه و حبس برای قاچاق کالاهای سلامت محور	خورشیدی ، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	جریمه و حبس برای قاچاق کالاهای سلامت محور / آیین نامه اجرایی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ شد / اجرای رجیستری موبایل از اول مرداد	فارس ۹۵/۰۴/۲۸
۷	الویت بندی عملیات مبارزه با قاچاق کالا	مجتبی خسرو تاج ، قائم مقام بازرگانی وزیر صنعت	عملیات مبارزه با قاچاق کالا در کشور اولویت بندی شده و به نوبت به آنها رسیدگی می شود " گفت: گروه اول این فهرست پوشاک، دخانیات، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو است.	تسنیم ۹۵/۰۴/۲۸
۸	مبارزه با قاچاق با ساز و کار قیمتی	خورشیدی ، مدیرکل مبارزه با قاچاق سوخت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	ما با سازوکار قیمتی جلوی قاچاق بنزین را گرفتیم، عملاً بعد از افزایش قیمت بنزین از ۴۰۰ تومان سال ۹۲ به ۱۰۰۰ تومان سال ۹۴ بنزین تک نرخی شده و جلوی قاچاق هم گرفته شده است. بنابراین می توان از ساز و کار قیمت هم برای مبارزه با قاچاق و انحراف از شبکه و هم برای اصلاح الگوی مصرف بهره گرفت.	فارس ۹۵/۰۴/۲۹
۹	راه اندازی سامانه و یکپارچه برای جلوگیری از قاچاق	ابراهیم نقدی ، مدیر کل دفتر حقوقی گمرک	راه اندازی سامانه جامع و یکپارچه برای شفاف سازی اطلاعات و جلوگیری از قاچاق کالا . کشف ۲۱۰ کانتینر قاچاق و بزرگترین کشف کالای قاچاق به کشور به دلیل استفاده از سامانه جامع و یکپارچه اطلاعات است . در مرحله بعدی اجرای سامانه جامع و یکپارچه اطلاعات، گمرک کشور با ۹۰ بندر در کشورهای دیگر مرتبط خواهد شد .	تسنیم ۹۵/۰۴/۳۰

۹- افزایش بهره وری انرژی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
				۱

۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
تسنیم ۹۵/۰۴/۲۸	بانک مرکزی در صدد کمک به واحدهای کوچک و متوسط صنعتی است که با این اقدام ضمن حفظ اشتغال موجود به افزایش اشتغال پایدار نیز منجر می شود.	سیف، رئیس کل بانک مرکزی	کمک به واحدهای کوچک و متوسط	۱
صداوسیما ۹۵/۰۴/۲۸	دولت با ایجاد مشوق ها و حمایت های مختلف در قالب چارچوب های قانونی برنامه ریزی شده، عزم جدی برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط دارد. هم اکنون تعداد صنایع کوچک و متوسط دارای مجوز بهره برداری در کشور به ۸۴ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی می رسد.	علی یزدانی ، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک	حمایت دولت از صنایع کوچک در قالب چارچوب های قانونی برنامه ریزی شده	۲
ایرنا ۹۵/۰۴/۳۰	به منظور پیگیری و اجرای سریع تر برنامه های دولت در زمینه اقتصاد مقاومتی و حمایت از صنایع کوچک و متوسط، ستاد اقتصاد مقاومتی در بانک ملی ایران تشکیل شده است. سیستم بانکی با اعتباری به ارزش ۱۶۰ هزار میلیارد ریال از صنایع کوچک و متوسط کشور که دچار مشکلات مالی هستند، حمایت می کند.	محمد رضا حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی ایران	تشکیل ستاد مقاومتی در بانک ملی برای حمایت از صنایع کوچک	۳



■ جمع بندی :

این گزارش شامل توصیه‌های ده‌گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی می‌باشد که به صورت هفتگی رصد می‌شود. در هفته گذشته از تاریخ ۹۵/۴/۲۶ الی ۹۵/۴/۳۱ ، در میان اظهارات مسئولان، محورهای زیر قابل توجه است:

- * تک رقمی شدن نرخ تورم و پیش‌بینی رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۹۵
- * افزایش ۵میلیارد دلاری ارزش تولید محصولات پتروشیمی
- * راه اندازی خط تولید میلگرد در استان چهارمحال و بختیاری
- * ممنوعیت خرید کالاهای خارجی در سازمان‌ها و ارگان‌های که ذیحساب دولتی دارند
- * نظارت بر دریافت‌های دستگاه‌های غیر دولتی
- * برخورد با قاچاق با رصد حساب‌های بانکی
- * مبارزه با قاچاق بنزین و انحراف از شبکه و اصلاح الگوی مصرف با سازوکار قیمتی
- * اولویت بندی عملیات مبارزه با قاچاق کالا
- * کمک به واحدهای کوچک و متوسط توسط بانک مرکزی
- * حمایت دولت از صنایع کوچک در قالب چارچوب‌های قانونی برنامه ریزی شده
- * راه اندازی سامانه و یکپارچه برای جلوگیری از قاچاق
- * تشکیل ستاد مقاومتی در بانک ملی برای حمایت از صنایع کوچک